Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx. 15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
E Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br
REQUERIMENTO Nº 1593

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na

forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Maria Josê Pinto Vieira

de Camargo, através do setor competente, para que estude a possibilidade de

implantação de coberturas nos pontos de ônibus, na Rua João Castanho,

no Bairro Jardins de Tatuí, para melhor atender os munícipes queutilizam
desse meio de transporte .

JUSTIFICATIVA

No local existe dois pontos de ônibus que ficam em frente a EMEF

Eunice Pereira de Camargo bastante utilizado pela população do bairro e pelos

pais de alunos ,e não tem cobertura o que tem causado transtornos para Os

usuários em dias de chuvas e ou muito sol.

É atribuição do Vereador a fiscalizaçao dos atos do Poder Executivo,

desta forma, com vislas à lanspatência pública, requer sejam tomadas as

devidas providências e fornecidas estas informações para uma melhor análise e

estudo À

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,24 Maio de 2021.

GÂMARA MUNICIPAL DETATUÍ |, á 2 K ;

| Data: 21/05/2021 Hora: 12:27 a
queen 4º ua JRICIO COUTO ENFERMEIRO
| Autoria: MAURICIO COUTO Vereador .

NúmerodeProtocclc

—0280012021

|

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

| possibilidade de implantar coberturas nos pontos de nibus,

Ina Rua João Castanho, no Bairro Jardins de Tatui, para

. | melhoratenderos municipes que utilizam desse meio de

tuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” /